
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO  GPGJ Nº  1038    DE  20 DE  DEZEMBRO   DE   2001 
 
     Aprova Plano de Aplicação de dotação consignada no  Elemento de Despesa 4590.99.00 - Investimentos em 
Regime de Execução Especial. 
     O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
previstas no art. 127, § 3º, da Constituição Federal e no art. 167, § 3º, da Constituição  Estadual , 
     CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 3.449, de 28 de julho de 2000, que dispõe sobre as diretrizes 
orçamentárias para o exercício financeiro de 2001, e na Lei nº 3.537, de 12 de janeiro de 2001, que estima a 
Receita e fixa a Despesa do Estado do Rio de Janeiro para o exercício financeiro de 2001, e a Resolução GPGJ 
nº 965, de 23 de janeiro de 2001, que aprova o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD e modificado pelas 
Resoluções GPGJ nº 990, de 25 de junho de 2001, GPGJ nº 991, de 16 de agosto de 2001, GPGJ nº 996, de 30 
de agosto de 2001, GPGJ nº 1000, de 05 de setembro de 2001, GPGJ nº 1001, de 13 de setembro de 2001, 
GPGJ nº 1006, de 02 de outubro de 2001, GPGJ nº 1010, de 12 de novembro de 2001 e GPGJ nº 1011, de 23 de 
novembro de 2001. 
RE S O L V E: 
     Art. 1º - Fica aprovado, na forma do Anexo, o PLANO DE APLICAÇÃO  nº 003/2001, de dotação 
consignada no Elemento de Despesa 4590.99.00 - Investimentos em Regime de Execução Especial, constante 
do Projeto/Atividade 1001.0306201092.327 - Contratação de Perícias, do QUADRO DE DETALHAMENTO 
DE DESPESAS DO MINISTERIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, para o exercício de 2001,  
     Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições  em contrário.        
Rio de Janeiro, 20 de dezembro de 2001 
JOSE MUIÑOS PIÑEIRO FILHO 
Procurador-Geral de Justiça 
 
 
 
          Anexo à Resolução GPGJ n° 1038 de 20 de dezembro de 2001 
Regime de Execução Especial  - 
4.5.9.0.99 

     1) Número  2) Exercício 

PLANO DE APLICAÇÃO       003/01 2001 

3) Órgão          4) Código 
MINISTERIO 
PÚBLICO  

         10 

5) Unidade          6) Código 
Procuradoria - Geral de Justiça          01 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7) Título do Projeto / Atividade          
Contratação de Perícias          
  10 01 03 062 010

9 
2 327 8) Valor   

  Órg
ão 

Unid
ad 

Fun
ç. 

Subf
un 

Pro
g. 

P/
A 

Nº 
Ordem 

 53.600,00 

APLICAÇÃO 

9) Órgão Aplicador          10) Código 
Ministerio Público          10 



 
 
 
 
 
 
 
 

11) Unidade 
Aplicadora 

         12) Codigo 

Procuradoria - Geral de Justiça         01 
13) Título do Subprojeto / Subatividade de Aplicação        
Contratação de Perícias          
           
14) Descrição do Subprojeto / Subatividade de Aplicação       
Diversas perícias     
           
           
           
15) Código de Despesa 16) Discriminação      17)Font

e 
18) Valor 

4.5.9.0.99.39 Out.Serv.Terce
iros 

      00  53.600,00 

           
           
           
           
           
           
       19) TOTAL  53.600,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


